rent^f. Praescriptio autem tum demum illos vinculo' obligationis ad seruitia aulica exsoluit, cum ea a domino' indicta bona fide, id est, hac opinione, quod ad eiusmodi seruitia obstricti non sint, denegauerunt, et dominus nihilo secius adquieuit, atque vasallos in quieta immunitatis possessione per trigin-

tamen abduc praestanda, cum ista plena requirant immunitatem; idemque affirmat FLEISCHERVS in cap. V. Institutionum iuris feudalis §. XXIII. pag. 162. Litterae etiam inuestiture, quas Domini de feudis francis vasallis scribunt, hinc formula vti solent: mit Befreyung aller Dienste. Vide HORNII dissertationem modo citatam §. XV. pag. 506. LÜNIGII Tom. II. Corporis iuris feudalis Germanici, pag. 1702. num. 4. 5. et Tom. III. pag. 602. num. 7. STRVYII iunioris appendicem Iurisprudentiae feudalis pag. 641. seq. Quodsi vero in illis immunitas a seruitiis tantum militaribus concedatur, tum quidem facile largior, vasallos nihilo secius ad aulica obstrictos esse; siquidem concessio immunitatis cuiuscumque stricte interpretanda, neque in dubio suspicandum est, dominum iuri seruitia aulica a vasallis expofcendi, quod magni itidem momenti est, renunciare voluisse: at vix tamen inducor, ut credam, eiusmodi feuda, teste franca nuncupari. Confer NAEVII Lebn-Recht cap. IIII. §. I. pag. 80.

f) In tabulis pacti, quod HENRICVS ET CAROLVS, Duces Silefiae Münsterbergenses et Olsnenses anno CIO IO LXXV. cum ordinibus prouincialibus principatus Olsnensis inierunt, et Maximilanvs I. Imperator conformatu, apud IOANNEM IACOBVM Equitem de WEINGARTEN in Codice Ferdinandeo-Leopoldino-Josephino-Carolino, pro regno Bohemiae et incorporatis prouinciis, pag. 70. 71. ita inter illos conuenit: Zum vierzen so solen libre Fürstl. Gnaden der von der Ritterschafft mit Diensten zum Aufwart ver- schonen, es sey denn, daß Libre Fürstl. Gnaden erleuchtete Personen, oder ansehnliche Gefandtschafften zukommen. Veri mihi videetur simillimum, singulare etiam conuentione sibi prospexit vasallos nobiles Schwidnicenses et laurauienses, de quibus SAMVEL STRYKVS in Sect. II. dissertationis de Feudis ducatum Silefiae, Schwidnicensis et laurauiensis, cap. V. §. III. pag. 75. refert: Seruitia pagina certa ab illis non requiri, nisi forte buc refere quis velit, quod accedenti Bohemiae Regi obuiant procedere et apparatu splendido eum excipere soleant. De vasalibus Pomeraniae DAVID MEVIVS in Consilio XXXXIII. de natura et indeole fendorum Pomeraniae 'num. 66. pag. 552. quod LÜNIGIVS etiam Tomo II. Corporis iuris feudalis Germanici innexuit, pag. 1496. haec adnotauit: Ob wohl der Pommersche Adel libre Güter zu Lehn gemacht, und der böhmen Landes-Obrigkeit aufgetragen, so haben sie doch diß dabey aufgenommen

und

triginta annos reliquit ^a. Neque igitur ad inducendam eiusmodi praescriptionem et vasallos liberandos sufficit, dominum intra longissimum temporis spatium, et forte centum pluresue annos, seruitia aulica a vasallis suis non exegisse; siquidem nemus ius suum solo non vnu, vt cum iureconsultis loquar, amittit, atque ei tacite renunciare creditur; quin potius vasalli ad seruitia feudalia, quae ex lege aut consuetudine illis incumbunt, semper obligati et parati censentur, vsque dum ab eo vinculo modo legitimo eximantur ^b. Multo minus immunitatem a seruitiis aulicis ea de causa sibi vindicare possunt, quod nulla eorum in

und reseruiret, daß bey denen Lebnen dieselbe durch die Dienste und Aufwartung nicht zu sehr beschweret würden. Huc quoque spectat EDZARDI, Comitis Frisiae orientalis, rescriptum, in LÜNINGII Parte II. Collectionis von der Landsäffigen Ritterschafft in Teutschland, pag. 1081. §. II. et pag. 1086. sub finem, vbi anno CIO ID LXXXVII. vasallis suis nobilibus, de onere seruitiorum, et militarium et aulicorum, conquerentibus, promisit: Dass er sie mit Diensten nicht zu viel oder boch beladen wolle.

g) *Lege, quæslo, SAMVELIS STRYKII cap. III. dissertationis de Immunitate a seruitiis feudalibus §. XII. seq. pag. 65. et seq. vbi ea, quæ ad praescribendam immunitatem a seruitiis feudalibus quibuscumque requiruntur, argumentis et rationibus, ex legibus, quibus in foris Germaniae vtimur, solidissime explanavit. Ei iunge SCHRADERI Part. VI. Tractatus Feudalis cap. VI. num. 62. pag. 123. ROSENTHALII cap. VI. Tractatus & Synopsis totius iuris feudalium conclus. LXXXIX pag. 331. seq. GEORGII ADAMI STRVII cap. XV. Syntagmatis iuris feudalis §. III. nos. 5. pag. 557. HORNII cap. XI. Iurisprudentiae feudalis §. VIII. pag. 292. EIVSDEM dissertationem de Fendo Franco §. XXIII. pag. 571. 572. MARCI RHODII cap. VI. dissertationis de Seruitiis feudalibus vasallorum Pomeraniae orientalis §. XXXXI. pag. 49. NAEVII cap. XIII. des Lebn - Rechts §. XII. seq. pag. 454. seq. et Ferillustris Domini de WERNHER Part. I. Observationum forensium, obseruat. LXXVI. LXXVII. pag. 94. et seq.*

h) *Confer STRYKIVM, SCHRADERVM, ROSENTHALIVM, STRUVIVM, HORNIIVM, RHODIVM et NAEVIVM locis in nota, quæ praecedunt, citatis. Adde sententiam IVRECONSULTORVM VITEMBERGENSIVM in HORNII Classe VI. Consultationum, responsorum ac sententiarum nub. 9. pag. 336.*

in inuestitura facta fuerit mentioⁱ. Obligatio enim ad ista seruitia ex consuetudine Germaniae vniuersali feudis equestribus tanquam qualitas naturalis adhaesit^k, ideoque vasalli nobiles